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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till undervisnings- och kul-
turministeriet om utkastet till regeringens proposition med förslag till ändring 
av lagen om elev- och studerandevård 
 
Utkastet till proposition innehåller en beskrivning av propositionens bakgrund, moti-
vering, syfte samt förslagen till åtgärder. I utkastet till lagförslag behandlas bedöm-
ningen av lagändringens konsekvenser i huvudsak ur ett centralt perspektiv, men kon-
sekvensbedömningen bör förtydligas ytterligare.  
 
De viktigaste utvecklingsområdena i utkastet till proposition är följande: 
 

i) Konsekvenserna för barn och unga bör bedömas mer ingående och också ur 
olika barns och ungas synvinkel. 

ii) De regionala konsekvenserna av utkastet till proposition bör bedömas. 
iii) De risker och oväntade konsekvenser som de föreslagna åtgärderna medför 

bör bedömas noggrannare. 
iv) Till utkastet till proposition bör det fogas en beskrivning av hur uppföljningen 

och utvärderingen av den föreslagna ändringen ska genomföras.  
 
Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del föl-
jer anvisningen om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till 
riksdagen.i   
  
Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen lämnades om det utkast till regeringens propo-
sition med förslag till ändring av lagen om elev- och studerandevård som undervisnings- och kultur-
ministeriet lämnade till rådet per e-post den 31 augusti 2021. Utlåtandet är offentligt. 
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i Bedömingsrådet använder följande uttalanden: 
 
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller 
kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till 
utkastet till proposition.  
   
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition i huvud-
sak motsvarar anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens 
proposition kompletteras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan den lämnas till riksdagen.   
 
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss 
del följer anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till pro-
position korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
 
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är brist-
fälligt med tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition 
bör korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksda-
gen.   
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det finns betydande brister i utkastet till pro-
position. Utifrån propositionsutkastet är det troligtvis inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motive-rad 
uppfattning om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bris-terna 
inte korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för be-
handling. * 
 
*Sista meningen kan lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   
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